
\l1 , \\'l_ Yszs-Ť/ ieo-'zo\s

číslo smlouvy kupujícího: 2212013

číslo smlouvy prodávajícího: 20'1 3049

KUPNI SMLOUVA

lllllllilll lilllll illill lilr rililrilllil ffi 1ililil lrililllilllill

IlVCRPOOVH412

uzavřená v souladu s $ 409 a násl. zákona č,' 51311991 Sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,obchodhí zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

ěeská republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 17o 34, Praha7
Kontaktníadresa: MV-GŘ HZS ČR, lnstitut ochrany obyvatelstva,

Na LuŽci 204,
533 41 Lázně Bohdaneč

lČo: 00007064DlČ: Czoooo7o64
Bankovníspojení: ČNB Praha 1

Císlo účtu: 43-8908-88110710
Zastoupená: p|k. lng. Mgr. Rostislavem Richterem,

ředitelem lnstitutu ochrany obyvatelstva,
Ministerstva vn itra-generáln ího řed itelství H asičského zách ranného
sboru České republiky

Zástupce kupujícího: pplk. lng' Zdeněk Cervenka
E-mail: cervenka@ioolb.izscr.cz
Telefon: 950 580 368
Fax: 466921 101

(dále jen ,,kupující")

a

T-MAPY spol. s r.o.
Sídlo: Špitálská 15o,5oo 03 Hradec Králové
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vloŽka 9307
lČo: 47451084
DlČ: Cz47451o84
Bankovníspojení: Čsoa a.s', pobočka Hradec Králové
Císlo Účtu: 8688743/0300
Zastoupená: lng. Milanem Novotným a Hansem Christerem JÓrgenem

Kjellkvistem, jednateli společnosti
Kontaktníosoba: Mgr. PavelTrhoň
e-mail: pavel.trhon@tmapy.cz
Tel: 498511 111,602114771
Fax. 495 513 371

(dále jen,'prodávající")



Článek ll'

Předmět smlouvy

1' Touto smlouvou se prodáva1icí zavazuje dodat za podmínek vní sjednaných kupujícímu

,,Software pro datový sklad" (dále jen ,,zboží") specifikované vodst. 'l. čl. lll. smlouvy a
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboŽí.

2. Předmětem smlouvy je závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu
zboŽí sjednanou cenu.

3. Podkladem pro uzavření smIouvy je nabídka prodávajícího,
dne 24.07.2013.

za řádně a včas dodané

kterou kupujícÍ obdrŽeI

Článek lll.

ZboŽi, předání zboží,vady zboŽÍ

1' Předmětem smlouvy je dodávka ,,Softwaru pro datový sklad" - viz Přílohu č. '1.

2. Kupující sezavazujezboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku Vl. smlouvy.

3. o předání a převzetí zboŽí bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboŽí
(dále jen ,,protokol") ve dvou (2) výtiscích, kteý bude podepsán oběma smluvními stranami
akaždá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) výtisku tohoto protokolu'

4' Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboŽí nebude dodáno řádně v souladu
se smlouvou a Ve sjednané kvalitě, přičemŽ v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboŽí písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů

od původního termínu předání zboŽí' Na následné předání zboŽí se pouŽijí ustanovení
odst. '1 . aŽ3. tohoto článku smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, Že zboŽí nemá právní vady ve smyslu s 433 a násl. obchodního
zákoníku.

Článek lV.
Doba a místo plnění, předání zboží

1. Prodávajícíje povinen dodat zboŽí nejpozději 30.09.20í3.

2' Místo plnění /dodání/: MV GŘ Hzs čR, lnstitut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204,
533 4í Lázné Bohdaneč.

3' Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboŽí nejméně pět (5)

pracovních dnů předem.

ZboŽí bude dodáno převzetím zboŽí kupujícím po potvrzení dodacího listu a protokolu v místě
dodání' K podpisu dodacího listu a protokolu je oprávněn zástupce kupujícího
pp!k. lng. Zdeněk červenka, telefon: 950 580 368'

Vady zjevné při dodání zboŽí je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboŽí,
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bezzbytečného odkladu.

Článek V.
Vlastnické právo ke zboŽí a nebezpečí škody nazbožÍ

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamŽikem zaplacení kupní ceny.
Součástí dodávky prodávajícího je i aplikace Metis, která je autorským dílem chráněným
ustanoveními autorského zákona a prodávajícíje nositelem majetkových autorských práv k ní.

Prodávající touto smlouvou uděluje kupujícímu nevýhradní licenci k uŽití aplikace Metis,

4.

5.

1.

2

'ť*



neomezenou co do počtu uŽivatelů, bez Územního omezení jejího uŽití' Autorské právo' jakoŽ

i další práva ousevŇňá-vlastnictví u'taiuii"i se k aplikaci rrÍeíis nadále náleŽí společnosti T-

MAPY spol. s r'o. a nejsot1 _touto .'ilř'ň;;u;li ;;tč"ňá- ooj"onateli. nevznlkají Žádná

vlastnická práva k aplikáci M."ti? Kň;ňi;"ni o'n1"unén mcňit' zakývat ani jakýmkoli

zoůsobem zasahovai do jakýchkori 
-Jutáor.oprávních, 

vlastnických nebo jiných označení

aplikace Metis. xró"ii"T "Jni''oóravnc;;ffii 
nr"ti' zciÁ|ú., posíoupit, šířit nebo přenechat

jejich uŽití treti oJoiJ u iorporu s touto smlouvou a o7i"'není oprávněn aplikaci Metis

kopírovat, upr"uouJi-dekompilov"t, ňJjitiřáuát, napooobovat nebo provádět její zpětnou

1.

3. F[1:'":l.':?iodpovídá objednateli za škody, které kupujícímu způsobí porušením

4 $'il"'l"Jl"?^ l""::':Jl::""': št:9r_ způsobené nesprávným nebo neadekvátním uŽitím

ooááneho řešení ze strany kupujícího'

::ťilSrilffil'ff;x'í3,x"gř#Jř r"gY|:i:Y.:1Y:,":j^f:?j"Jilill;"i:';J:*!: !;;1T15 
i3ffil"lJí:lTř''ilálJffiiři'ii!É1i:ii:T?]^f}ťl.:m:lcí 

x ňinimalizaci výše škody a

B:ffi 5 
"š 

n" d;é*'; il;ii p;; á*J í c í h o be zo d k l a d n ě vy roz u m ě l .

Článek Vl'

Kupní cena a platební podmÍnky

Kupnícenabylasjednána.j"ko-.'ŤimáIníakonečnáaprosjednanýpředmětsmlouvy
nepřekročitelná a láňiň'ii"i veškeré, nárt.oy. Cena za zboŽí vÓetně DPH se stanovu1e

ořioočtením sazeb DPH platných v o". ixtůrace podle iá*ona i,. 235l2oo4 Sb', o dani

i' ;ř',d aňe''hoJňoú' ve zněň í pozděj ších před pis ů'

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně ve výši:

31o ooo,oo Kč bez DPH
Sazba 21%DPH činí65 100'00 Kč

Gena včetně DPH 375100'00 Kč
(slovy: Třistasedmdesátpěttisícstokorunčeských)'

ÚhradazadodánízboŽibudeuskutečněnanazákladěfakturyzpraco-vanéveformě
daňového dokladu s náleŽitost.i uu$ěňňi-" š zo-gs iákona e. zsstzoo4 Sb'' o dani

z přidané trodnotý, ;";dí-úzocisilň óiepisi,, (včetně ázítka a podpisu) s náleŽitostmi

faktury podle s r áá lncr'ooniňo zaxonixu' a bude vystavena na adresu uvedenou v odst' 4'

tohoto článku smlouvy'

FakturacezadodánízboŽídlesmlouvysebudeuskutečňovatnaadresu:

MV _ GŘ HZS ČR
lnstitut ochranY obYvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázné Bohdaneč

na fakturách bude jako kupující uveden:

Čn - uinisterstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 PrahaT

zastoupené - kontaktní adresa:

MV - GŘ HZS ČR
I nstitut ochranY obYvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázné Bohdaneč

2.

3.

4.



5. K originálu faktury budou přiloŽeny dvě kopie faktur s dodacími listy a protokoly podepsanými
oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena na čÍslo účtu prodávajícího uvedené
v čl. l. smlouvy.

7 ' Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností
se má zato, Že dnem doručení se rozumítřetí (3) den ode dne odeslánífaktury'

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamŽikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního Účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstraněnívady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury' není kupující povinen aŽ do odstranění vady zboŽí uhradit cenu zboží.
okamŽikem odstranění vady zboží začne běŽet nová lhůta splatnosti faktury v délce
do třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na Úhradu ceny zboŽÍ.

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náleŽitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboŽí. okamŽikem doručení
náleŽitě doplněné či opravené faktury začne běŽet nová lhůta splatnosti faktury v délce
do třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek Vll.
Povinnost mlčenlivostl

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích
a spolupracovnících a nesmíje zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího Žádné třetí
osobě anije pouŽít V rozporu s účelem smlouvy, ledaŽe se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ' kdy je zpřístupnění informace vyŽadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. toho článku smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboŽí kupujícímu dle smlouvy.

3.

4.

5.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i

Veškerá komunikace mezi
oprávněných jednat jménem
pracovníků.

po skončení účinnosti smlouvy.

smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
smluvních stran' kontaktních osob, popř' jimi pověřených

1.

Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

V případě nedodrŽení termÍnu dodání a předání zboŽí podle čl. lll. a lV. smlouvy ze strany
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboži ze strany kupujícího z důvodů vad zboŽí nebo
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0'05 % zcelkové ceny zboŽí zakaŽdý, byť izapočatý
kalendářní den prodlení.

2. JestliŽe se jakékoli prohlášení prodávajícího podle čl' Vll. smlouvy ukáže nepravdivým nebo
zavádějícím nebo prodávajíci poruší jiné povinnosti podle čl. Vll. smlouvy, zavazuje se
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši í0 000'_ Kě (slovy: desettisíc korun
českých) za kaŽdé jednotl ivé porušení povinnosti.



3. Kupujícíje povinen zaplatit prodávajícímU za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě

splatňosti Úrok z prodiení ve výši o,o5% zdluŽné částky dle příslušné faktury za kaŽdý,

byt' i započatý, den prodlení'

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
jejich uplatnění.

splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne

Zaplacením smluvní pokuty a Úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně

dodat zboží'

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího

na odstoupení od této smlouvy, se povaŽuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboŽí o více neŽ sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vadzboží ve lhůtě stanovené podle odst. 5. čl. lll. smlouvy;

c) nepravdivé nebo zavád€jící prohlášení prodávajícího podle čl. Vll. smlouvy;

d) postup prodávajícího při dodání zboŽí V rozporu s pokyny kupujícího.

7. Kupujícíje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němŽ bylo vydáno

rozhodnutío úpadku, pokud to právní předpisy umoŽňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, Že majetek prodávajícího

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávajícívstoupídolikvidace.

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Že kupující bude v prodlení

s úhradou svých peněŽitých závazkŮ vyplývajících z této smlouvy po dobu delší

neŽ šedesát (60) kalendářních dní.

Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou,

která'poeina'běŽet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě

je prodejce povinen učinit jiŽ jen takové úkony, bez nichŽ by mohly být zájmy kupujícího

vážné ohroŽeny.

Úeinry kaŽdého odstoupení od smlouvy nastávají okamŽikem doručení písemného projevu

vůle ódstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. odstoupení od smlouvy se nedotýká

zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek lX.
Záruka a sankce za j$i nedodrŽení

Prodávající ručí za kvalitu zboŽí zárukou dva (2) roky na věcné a právní vady.

Reklamace vad musí být provedena písemně.

Prodávající sezavazu1e odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě patnácti (15) dnů

od doručení reklamace kupujícího.

Prodávajícíje povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu sm|uvní
pokutu ve uliši 2 ooo,_ 

'Kč, 
a to za kaŽdý případ a za kaŽdý kalendářní den prodlení.

$ednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny zástupcem kupujícího: pplk. lng. Zdeněk
červenka, telefon: 950 580 368.

jsou

5.

9.

10.

1.

2.

3.

4.

5.



1.

2.

3.

4.

Článek X.
ostatní ujednání

V případě změyv zástupce kupujícího je kupující povinen tuto změnu oznámit
prodávajícímu. Učinnost změny nastává okamŽikem oznámení této změny prodávajícímu.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
základních identifikačních údajů uvedených v čl. l. smlouvy.

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo kzaplacení
poslední části ceny zboŽí, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy,
a to zejména pro Účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

5. Prodávající je povinen Ve smyslu ustanovenÍ $ 2 písm. e) zákona č. 32012001 sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zdjmŮ
bezodkladně poté, co střet zě4mŮ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i přivynaloŽeníveškeré odborné péče nemohl střet zé4mŮ zjistit před uzavřením smlouvy.

Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Smluvní strany prohlašují, Že předmět smlouvy není plněním nemoŽným a Že smlouvu
uzavřely po pečlivém zváŽení všech moŽných důsledků.

Článek Xl.
Závěreč,ná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené včl. l. smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn
nebo rozsahu smlouvy.

2' Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami'

3. Tato smlouva se řídí podle s 409 a násl. obchodního zákoníku.

4. Tato smlouva můŽe být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou odst. 1. a 2.

čl. X. smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, Že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy'

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
ke smlouvě irelevantní' není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

Smlouva je vyhotovena V třech (3) výtiscích o sedmi (7) listech, z nichŽ dva (2) výtisky
obdží kupující a jeden (1) výtisk prodávající.

KaŽdá ze smluvních stran prohlašuje, Že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a Že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jeŽ jsou pro uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojujÍ smluvní strany
ke smlouvě své podpisy.

6.

7.

8.

7.

8.

6

Příloha: Specifikace dodávky



/r e /eť!V Hradci Králové dne

Za prodávaiícího:

V Lázních Bohdaneč dne..' l {, 08; 20íJ

ZakupL)."^'-^'

plk.
ředítel lnstitutu ochrany obyvatelstva

Lázně Bohdaneč

^ 
Ministerstvo vnitra

uenerální řecjite|ství Hzs ČR
lnstitut oehrany obyualňtva

Na LužČi 204
533 41 tázně BohdancťŤ

ln
jednatel společnos_ti u

T - MApy spol. s r.o.
Spitálská 150 (1)

:g0 03 HRADEC rnÁi_ovÉ á
lel,: 498 511 tlt Fax 495 513 371

jednatel společnosti



Příloha č. í - Specifikace dodávky

1. Technická specifikace

Mapová aplikace,,Hlášení chyb,,

- 
H;š""á 

mapová aplikace slouŽící pro sběr poŽadavků na opravu dat v datovém skladu

- Data jsou uloŽena Ve víceuŽivatelské Esrí geodatabází a publikována pomocí mapovéhoserveru ArcGlS Server jako mapová sluŽba (zajišt'uje objednatel)
y'?ff,:''?:"j:::J-"jrazqe mapovou sluŽbu datového skladu a nabízí nástroje pro

- Aplikace umoŽňuje základni pohyb v mapě pomocístandardních ovládacích prvků- UŽivateli se po kliknutí do místa v mapě zobrazují informace o všech objektech aatributech nacházejících se v daném misie (ve všech dostupných vrstvách definovanýchv mapové sluŽbě)
- Výběr prvků pro informace o prvcích v daném místě je rovněŽ umoŽněn vytvořenímohraničujícího obdélníku
- Administrátor má moŽnost nastavení maximální povolené vzdálenosti pro uvažovánívrámci identifikace (např' jsou po kliknutí wažováiy prvky nejen vmístě kliknutí, ale ityvzdálené do 20 metrů)
- UŽivatel má k dispozici nástroj, kteý výsledky vyhled ávání (objekty včetně všech atributů)

:l'11' 
do formátu, který je poté moŽné stáhnolt a načíst oo tabutt<ového procesoru MS

- Administrátor konfiguruje nastavení těch atributů, které v mapovém projektu nejsouuvažovány (např. atributy Shape, Area apod' )- Administrátor nastavuje hotlinky do externích aplikac í na základě hodnot konkrétníchatributů - uŽivateli se poté vaplikaci daný atributzvýrazní a po kliku je přesměrován dopříslušné externí aplikace (např' metainform"eni .v.ié'l- UŽivatel kliknutím do místa a výběrem konkrétníňo objektu v konkrétní vrstvě identifikujeproblém pomocí vyplnění otevřeného dialogového okna, ve kterém problém popíše, potézadává svoje jméno, email a po potvrzenísystém automaticky odesílá e-mail s identifikacíchybného objektu či atributu společně s ostatními Údaji o problému určené osobě(administrátorovi)

:J:j:T 
umoŽňuje vyhledání adresy, poté je mapa přiblíŽena na konkrétní vyhledanou

- UŽivatel má možnost zakreslení problému přímo v mapě pomocí základních funkcíkreslení a následné odeslání zakreslené situace včetně poznámek (obdobně pomocí e-mailu administrátorovi)

Metainformační systém

- Webová aplikace pro evidenci metadat geografických dat a sluŽeb založenýchgeografických datech
- UmoŽňuje vytváření a ukládání, správu, vyhledáván í, zobrazování, stahovánípublikování metadat

UloŽení metadatových záznamů je v souladu s platnou legislativou' směrnicí lNsPlRE,Metadatovým profilem ČR a normámi lSo 1g115,iso r9119 a lso 19139Komunikace s ostatními metainformačníml sysiemy ;e prováoěna pomocí katalogovésluŽby dle standardu oGC cSW 2.o.2 (Např' oeopo.tailNsPlRE)

na



Nástroj disponuje následujícími moŽnostmi
l Aplikační rozhraní pro dotazování a úpravy metadat z prostředí externí aplikacel Správnost vyplnění poloŽek je kontrolována pomocí vestavěného validátorul Fulltextové vyhledávání nad konkrétně nadefinovanými poloŽkami metadat

Rozšířené vyhledávání na základě minimálního ohraničujícího obdélníku (uŽivatel
má na výběr uvaŽování dat kompletně spadajících do oblasti, příp. protínajících
oblast), výběrem tematické kategorie, metadatového profilu, data poslednízměny
MoŽnost třídění vyhledaných dat na základě názvl, relevance, typu obsahu, data
vytvoření, velikosti územní působnosti
Zobrazení detai|u vyhledaného záznamu, ve kterém jsou přehledně zobrazenY
všechny metadatové poloŽky daného záznamu včetně mapy a vyznačeného
ohraničujícího obdéln íku
Zobr azení s u rové ho XML záznamu
Vytvoření náhledu přizpůsobeného pro účely tisku
Exportování záznamu do přehledně strukturovaného PDF
Zobrazení vazby na provázané metadatové záznamy na základě atríbutů usedBy a
operateson (dle Metadatového profilu ČR)

l Zobrazení záznamŮ dle hierarchické struktury rodičovských a podřízených
metadatových záznamŮ
Volání konkrétního metadatového záznamu z externí aplikace pomocí URL dle
jedinečného identifikátoru UUlD (např. z mapové aplikace,,Hlášení chyb,,)
Procházení metadatových záznamů na základě příslušnosti k tematické kategorii
nebo metadatovému profilu

l Nad rámec Metadatového profilu Čn budou v rámci metadatových záznamŮ
vedeny i poloŽky týkající se jednotlivých atributů datl Vytvoření nového metadatového záznamu vytvořením kopie stávajícího- Správa metadatových záznamů v administračním rozhraní - administrátorovi je umoŽněnol Zobrazení přehledu dostupných metadatových záznamŮ včetně moŽnosti filtrování
dle zvolených kritérií

l Vytvoření nového záznamu ve vestavěném editoru, nahráním z lokálního disku,
příp. pomocí katalogu csw

l Editace jiŽ vytvořeného záznamu
t StaŽení metadat v XML formátu
l Vymazání záznamu
l Řízení statusu metadatového záznamu (rozpracovaný, uloŽený, schvá|ený)l označení záznamu jako interní (po schválení dostupný pouze přihlášeným

uŽivatelům), nebo externí (po schválení dostupný všem bez omezení, např. i

Geoportálu lNsPlRE)

I
I
I
I

l Editace integrovaného číselníku organizací
odpovídajících kontaktních informací V sekcích
''Kontakt - metadata'' (dle Metadatového profilu ČR)l MoŽnost hromadné editace poloŽek vybraných metadatových záznamŮ

Aplikace umoŽňuje prácis uŽivateli minimálně v následujících rolíchI Anonymní uŽivatel - má právo vyhledávání azobrazení schválených metadatových
záznamŮ

t Registrovaný uŽivatel - má oproti anonymnímu uŽivateli navíc právo ukládat si
vyhledávání a administrovat svůj profil

l Publisher - má oproti registrovanému uŽívateli právo administrovat pouze
metadatové záznamy ve svém vlastnictví

pro snadnější vyplňování
''Zodpovědná organizace'' a



l Administrátor - plná práva k aplikaci včetně administrace metadat všech uŽivatelů,
správy vlastnictví metadatových záznamů a schvalování metadatových záznamŮ

Podporuje vydávání dat
l Jedná se o modul metainformačního systému pro vytvoření objednávky výdeje

geografických dat
V prvním kroku uŽivatel vybírá oblast výdeje poŽadovaných dat vytvořením ohrady
v přehledové mapce _ uŽivatel má moŽnost pouŽívat základní ovládací prvky mapy
(přiblíŽení, oddálení, posun mapy), vytvoření ohrady a její smazání
Ve druhém kroku uŽivatel vybírá z konkrétních výdájních balíčků, které jsou
sdruŽovány do výdejních sad (nadřazené oblasti, které výjadřujíobecnějšítéma)
Ve třetím kroku uŽivatel vybírá formát poŽadovaných dat, souřadnicový systém
vydávaných dat a zadává emailovou adresu, na kterou mu bude odesláno
upozornění ve chvíli, kdy jsou data připravena ke staŽeníI V momentě potvrzení objednávky je poŽadavek odeslán mapovému serveru, kteý
zabezpečí přípravu definovaného výdejního balíčku. Po ukončení pro"".u
metainformační systém ukládá vydaná data do sloŽky na serveru a informuje
uŽivatele o moŽnosti staŽení

Poznámky
- Zadavatel disponuje mapovým serverem ArcGlS for Server, který bude zhotovíteli

k dispozici
- Řešení musí být schopno pracovat s Esri formáty, především Esri Geoda tabází- z důvodu

současného rutinního vyuŽívání napříč HZs ČR- Výdejní modul je plně integrován do metainformačního systému _ uŽivatel v první fázivyhledává data zájmu pomocí nástrojů metainÍormačního systému, v druhé fázi ve
stejném prostředí Žádá ojejich vydání

2. ostatní
Licence - Software musíbýt dodán v licenci nevýhradní, neomezené co do počtu uŽivatelŮ
s právem přístupu k software.

l0


